ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 32

заседания комиссии по рассмотрению вопросов установления, изменения

и отмены маршрутов, установления и изменения вида регулярных перевозок

от 24 марта 2020 года

г. Екатеринбург

Повестка дня: 1. Установление маршрута г. Березовский – г. Верхняя Пышма
(заявление Администрации Березовского городского округа
№ 438/03-13 от 29.01.2020).

2. Изменение маршрута № 104 «Богданович АС – Сухой Лог
АС» (заявление ОАО «Транспорт» № 49 от 17.03.2020).

3. Установление маршрута «Карпинск – Аэропорт Кольцово»
(заявление ООО «Меридиан» б/н от 29.01.2020).

4. Изменение маршрута № 141 «п. Верхнее Дуброво –
г. Екатеринбург (Восточная)» (заявление ООО «АВТО-СТИФ» б/н
от 02.03.2020).

5. Изменение маршрута № 530 «Каменск- Уральский АВ –
Екатеринбург (Автовокзал Южный)» (заявление
ООО «Междугородные автобусные перевозки» № 29 от 27.02.2020).

6. Изменение маршрутов (заявления Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Свердловской области № 13-01-82/1719
от 19.03.2020):

104А «Нижний Тагил АВ – Черноисточинск»;
104Б «Нижний Тагил АВ – Черноисточинск (больница)»;
105 «Нижний Тагил АВ – Синегорский»;
113 «Нижний Тагил АВ – Уралец»;
114 «Нижний Тагил АВ – Висим».

1. Первый вопрос повестки дня – установление межмуниципального

маршрута «г. Березовский – г. Верхняя Пышма»

Решение:
Признать невозможным установление маршрута «г. Березовский – г. Верхняя

Пышма» в связи с наличием в заявлении недостоверных сведений (подп. 1 п. 17

Порядка), в связи с тем, что предложение об установлении межмуниципального

маршрута противоречит мероприятиям, включенным в Документ планирования

(подп. 5 п. 17 Порядка).

2. Второй вопрос повестки дня – изменение межмуниципального

маршрута № 104 «Богданович АС – Сухой Лог АС»

Решение:

1) Признать возможным изменение маршрута № 104 «Богданович АС –

Сухой Лог АС» на условиях заявки.

2) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих

изменений в маршрут.

 2

3. Третий вопрос повестки дня – установление межмуниципального

маршрута «Карпинск – Аэропорт Кольцово»

Решение:
Признать невозможным установление маршрута «Карпинск – Аэропорт

Кольцово» в связи с наличием в заявлении недостоверных сведений (подп. 1 п. 17

Порядка), в связи с тем, что предложение об установлении межмуниципального

маршрута противоречит мероприятиям, включенным в Документ планирования (подп.

5 п. 17 Порядка).

4. Четвертый вопрос повестки дня – изменение межмуниципального

маршрута № 141 «п. Верхнее Дуброво – г. Екатеринбург (Восточная)»

Решение:
Признать невозможным изменение маршрута № 141 «п. Верхнее Дуброво –

г. Екатеринбург (Восточная)» в связи с наличием в заявлении недостоверных сведений

(подп. 1 п. 40 Порядка).

5. Пятый вопрос повестки дня – изменение межмуниципального

маршрута № 530 «Каменск-Уральский АВ – Екатеринбург (Автовокзал

Южный)»

Решение:
1) Признать возможным изменение маршрута № 530 «Каменск-Уральский АВ –

Екатеринбург (Автовокзал Южный)» на условиях, предложенных членами Комиссии.

2) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих изменений

в маршрут.

6. Шестой вопрос повестки дня – изменение межмуниципальных

маршрутов № 104А «Нижний Тагил АВ – Черноисточинск», № 104Б

«Нижний Тагил АВ – Черноисточинск (больница)», № 105 «Нижний Тагил

АВ – Синегорский», 113 «Нижний Тагил АВ – Уралец», 114 «Нижний Тагил

АВ – Висим»

Решение:

1) Признать возможным изменение маршрутов №№ 104А, 104Б, 105, 113,

114 на условиях заявок.

2) Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства

Свердловской области организовать работу по внесению соответствующих

изменений в маршруты.